
Rregullorja  
 
 

Rregullorja e portalit Brezne.com  

 

1. Portali është themeluar nga Faton Krasniqi dhe menaxhohet nga Albnord.  
2. Rregullorja e këtij portali do funksionoj në standardin e një statuti i cili përcakton 

rregullat rreth veprimtarive si dhe ....   
3. Themeluesi I portalit nuk ka të drejtë të ndikoj tek hapësirat të cilat janë dhënë në 

shfrytëzim grupeve të caktuara që punojnë në interes të fshatit Brezne dhe banorëve të 
tij  

4. Si grupe që kanë hapësirat zyrtare të informimit janë: 
a. Fshati Brezne  
b. Shoqata “Liqeni i Breznës” me hapsirën www.brezne.com/shoqata    
c. Bizneset  
d. Projektet   
e. Njoftimet   

5. Të ardhurat financiare nga portalit mund të deponohen apo transferohen në llogaritë 
bankare apo zyrat e përfaqësuara nga këto grupe  

a. Shoqata Liqeni në Brezne  
b. Shoqata Liqeni në Zvicër   
c. Mirëmbajtësi i shërbimeve teknike “Albnord”  
d. Dhurimi i mjeteve financiare në shërbimet publike të fshatit Brezne duke 

dëshmuar për aktivitetin në fjalë   
6. Rregullat për të gjitha hapësira në pikën 4. Vendoset nga vetë grupe të cilëve ju është 

dhënë dhe llogariten si pronë e tyre në bazë të statutit që ushtrojnë  
7. Asnjë grup nuk ka të drejtë të ndërhyjë në ndryshimin e kësaj rregullorje  
8. Portali nuk mund të privatizohet nga asnjë person apo grup tjetër    

a.    
b.   

9. Grupi punues i cili do kujdeset në mirëmbajtjen e këtij portali së bashku me votat e 
grupeve tjera të cekura nga pika nr. 4, do vendosin rreth rregullave, shërbimeve dhe 
gjërave tjera të nevojshme pa ndikuar në rregulloren bazë në çështjet tek pikat nr (1-5)  

10. Votimi  
a. Shpërndarja e votave në menaxhimin e portalit do të ndahet sipas grupeve të 

listuara, ku një votë është e barabartë me 1% të vlerës.   
1. Kryesia e fshatit Brezne – 10 vota  
2. Shoqata “Liqeni i Breznës” në Zvicër – 10 vota  
3. Shpqata “Liqeni i Breznës” në Brezne – 10 vota  
4. Bizneset si anëtare të portalit – 10 vota   
5. Kryesia e Xhamisë së fshatit – 10 vota   
6.  Menaxhuesit i portalit – 10 vota  
7. Banorët e fshatit – 10 vota  
8. Themeluesi i portalit – 10 vota     
9. Shkolla fillore “Shaban Shabani” 10 vota   

http://www.brezne.com/shoqata


10. Antarët e portalit nga Diaspora – 10 vota  
b. Sistemi i votimit do llogarite nga votat me shumicë duke u konvertua në 

përqindje  p.sh.  
1.   
2.   
3.  

c. Tjera   
d.   
e. ...  

11. Rregulla tjera....   
12. Portali nuk do shfrytëzohet për përfitime personale   
13. Votimi  
14. Portali menaxhohet nga   
15. Nëse  funksionet e grupeve në shërbim të fshatit Brezne shuhen atëherë portali i kthehet 

themeluesit  
16. Portali gjithmonë do jetë i hapur në shërbim të fshatit derisa ka vullnet në mirëmbajtjen 

dhe vazhdimin e aktiviteteve  
17. Të ardhurat të cilat do të mblidhen nga shërbimet e mundshme të sponsorizimit apo 

shërbimeve tjera përfituese, do shfrytëzohen në mirëmbajtjen teknike të portalit ndërsa 
të ardhurat tepruese do shpërndahen përmes aktiviteteve në interes të fshatit  

18. Personat të cilët nuk respektojnë rregullat e portalit,  mund të largohen nga çasja e 
shërbimeve që ofron portali  

19. Portali nuk ka statut juridik, prona i është dhënë në shfrytëzim me vullnet të lirë dhe pa 
kushte  

20.   
21.     
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09.04.2025          Themelues  
 


